
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Друга сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Програми захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання  

у Слобожанській селищній територіальній  

громаді на 2021-2025 роки  

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону 

дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт 

і дітей, позбавлених батьківського піклування», Наказом Міністерства соціальної політики від 

14.06.2018 року № 890 «Про деякі питання діяльності об’єднаної територіальної громади щодо 

соціальної підтримки населення та захисту прав дітей», розглянувши лист  начальника Служби 

у справах дітей від 17.08.2018 р. № 166,  враховуючи висновки комісії з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у 

Слобожанській селищній територіальній громаді на 2021-2025 роки, що додається. 

 

        2. Контроль за  виконання цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                 І.КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно:  

Секретар селищної ради                                                                            Л.Лагода  

 

смт Слобожанське 

26 листопада 2020 року  

47-2/VIIІ  

         

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО:  

рішенням 2 сесії VIІI скликання 

Слобожанської селищної ради  

від «26» листопада 2020р.  № 47-2/VІII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм 

виховання у Слобожанській селищній 

територіальній громаді   

на 2021-2025 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

смт Слобожанське 

2020 рік 



1. Загальні положення 

 

         Правовою основою розроблення та реалізації Програми є Конституція України, 

Конвенція про права дитини, Сімейний кодекс України, Цивільний кодекс України, Закони 

України «Про охорону дитинства»,  «Про соціальні послуги», «Про органи і служби у справах 

дітей та спеціальні установи для дітей» «Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю», 

«Про попередження насильства в сім'ї», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми». 

   

2. Обґрунтування необхідності прийняття  Програми 

 

        Слобожанська селищна рада, бере участь у діяльності зі створення сприятливого для дітей 

середовища, в якому гідний розвиток і захист їх прав забезпечується з дотриманням принципів 

демократії, рівності, миру, соціальної справедливості з урахуванням моральних засад і 

традиційних цінностей українського суспільства, спрямованих на зміцнення сім'ї та 

морального здоров'я дітей в громаді. 

         Утвердження в суспільстві сімейних цінностей, забезпечення морального здоров'я сім’ї, 

виховання відповідального батьківства, запобігання найгіршим формам дитячої праці, 

профілактика правопорушень з боку дітей на сьогодні є одними з найгостріших соціальних 

проблем в Україні і в ОТГ зокрема. 

        Результативна робота щодо запобігання соціальному сирітству, розвитку сімейних форм 

виховання, реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, дітей схильних до 

бродяжництва, дітей, позбавлених батьківського піклування,  створює умови для реалізації 

права кожної дитини на виховання в сім'ї. 

        Низький рівень сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування залишається однією з нагальних  соціальних проблем, яка не може бути розв’язана 

без участі органів місцевого самоврядування, активізації  участі територіальних громад у 

захисті прав та розвитку дітей і потребує розробки та впровадження відповідної Програми. 

        Ця Програма має об'єднати зусилля органів державної виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, територіальної громади, громадських організацій громади  щодо 

захисту прав дітей, зокрема,  в частині забезпечення реалізації прав дитини на сімейне 

виховання, та забезпечення реалізації прав дитини на житло. 

 

3. Мета і пріоритети Програми 

 

 Головною метою Програми є всебічна та комплексна підтримка сім'ї, попередження 

насильства в сім’ї, забезпечення конституційних прав і законних інтересів дітей, оздоровлення 

та відпочинок дітей, протидія торгівлі людьми, забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок та чоловіків, сприяння демографічному розвитку ОТГ 

 

4. Фінансово-економічне забезпечення Програми 

 

              Реалізація Програми здійснюється у межах видатків, передбачених у державному, 

обласному, районному та місцевих бюджетах на відповідну мету, а також за рахунок інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством. 
 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми. 

 

Основними шляхами та напрямами реалізації програми в смт Слобожанське є: 

- посилення відповідальності кожного з батьків за вихованням дітей; 

- недопущення вилучення дитини з родини без відповідних підстав; 

- родинного походження при влаштуванні дітей; 

- збереження контактів дитини з біологічною родиною, родинним оточенням 



   у тому разі, коли це не шкодить її інтересам; 

- пріоритету дій щодо усунення причин, що спонукають направлення дітей 

   до інтернатних установ, та щодо розвитку сімейних форм виховання дітей- 

   сиріт, соціалізації та адаптації випускників інтернатних закладів. 

-  профілактики насильства в сім'ї. 

        - створення передумов для забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа, шляхом збереження та придбання соціального 

житла за рахунок бюджетів різного рівня та за рахунок інших джерел фінансування. 
        - інформування населення щодо пріоритету розвиту на території ОТГ патронатних форм 

виховання. 

 

6. Строки і етапи виконання Програми 

 

Програма  реалізується протягом 2021 – 2025 років у один етап. 

Початок виконання Програми – січень 2021 року, закінчення – грудень 2025 року 

 

7. Перелік завдань і заходів Програми 

 

Програма передбачає реалізацію таких пріоритетних завдань: 

     -  підтримка дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, забезпечення належних умов для їх навчання, 

виховання та розвитку; 

     - підвищення рівня культури сімейних стосунків і відповідальності батьків за 

виконання своїх обов’язків шляхом активізації участі батьків у семінарах, тренінгах, що 

сприяють формуванню сімейних цінностей; 

- своєчасне виявлення бездоглядних та безпритульних дітей, влаштування їх до 

закладів соціального захисту; розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (всиновлення, опіка та піклування, створення дитячих 

будинків сімейного типу, прийомних сімей). 

- здійснення взаємодії і інформування між  суб’єктами соціальної роботи до 

компетенції яких входить   робота  щодо неповнолітніх, які скоїли злочин, правопорушення, 

затримані за вживання наркотичних речовин, алкогольних напоїв, бродяжництво, 

жебракування  

- проведення соціально- профілактичної роботи щодо формування у дітей, підлітків та 

молоді здорового способу життя, правової культури. 

- надання правової та соціальної  допомоги дітям та особам, які постраждали від 

жорстокого поводження та від різних форм насильства в сім’ї  

- здійснення роботи щодо соціальної адаптації та підготовки до самостійного життя 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які опинились  в складних 

життєвих обставинах. 

-  проведення заходів , які сприяють підвищенню правової грамотності серед підлітків.  

           

8. Очікувані результати виконання Програми, визначення її ефективності: 

 

- розвиток сімейних форм виховання;  

- захист житлових та майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 

- придбання житла для дітей сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та особам 

з їх числа; 

- забезпечення безпечного та змістовного оздоровлення і відпочинку дітей; 

- профілактика злочинності, негативних проявів серед дітей, запобігання 

безпритульності та бродяжництва; 



- попередження насильства в сім’ї; 

- протидія торгівлі людьми; 

- гендерна політика; 

- консолідація зусиль благодійних, громадських, релігійних організацій (в тому числі і 

міжнародних), органів місцевого самоврядування та координація їх діяльності щодо якості та 

спектру надання соціальних послуг дітям-сиротам, дітям позбавленим батьківського 

піклування та сім’ям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

  

 

 

 

Секретар селищної ради                                                   Л. Лагода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1 



до Програми захисту прав дітей 

та розвитку сімейних форм 

виховання у Слобожанській 

селищній територіальній громаді  

на 2021-2025 роки 

 

Паспорт 

Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у Слобожанській 

селищній територіальній громаді  на 2021-2025 роки 

 

 

1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Слобожанської 

селищної ради 

 

 

Підстава для розроблення програми Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про 

охорону дитинства», «Про органи і 

служби у справах дітей та спеціальні 

установи для дітей», «Про 

забезпечення організаційно – 

правових умов соціального захисту 

дітей – сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування», «Про 

основи соціального захисту 

бездомних громадян  і безпритульних 

дітей». 

3 Розробник програми Служба у справах дітей 

Слобожанської селищної ради 

4 Відповідальний виконавець Служба у справах дітей 

Слобожанської селищної ради, 

виконком слобожанської селищної 

ради 

5 Співвиконавці програми Виконавчий комітет Слобожанської 

селищної ради, відділи соціального 

захисту населення, структурні 

підрозділи Слобожанської селищної 

ради 

6 Термін реалізації 2021 – 2025 роки 

7 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  

бюджет Слобожанської селищної 

територіальної громади 

обласний бюджет  

кошти небюджетних джерел 

8 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми 

1812,2 тис. грн 

Фінансування відбувається через 

Відділ соціального захисту населення 

Слобожанської селищної ради та 

виконавчий комітет Слобожанської 

селищної ради 

 

 

Секретар селищної ради                                                   Л. Лагода 



Додаток 2 

до Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних 

форм виховання у Слобожанській селищній 

територіальній громаді  на 2021-2025 роки 
 

Ресурсне забезпечення  

Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання 

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2021-2025 роки  
 

тис. грн. 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити  

на виконання програми 

Етапи виконання програми 
 

І ІІ ІІ 
Усього витрат на 

виконання 
програми 

2021 рік 2022 рік 2023 рік  2024 рік 
2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 132,2 415,0 419.,0 457,0 389,0 1812,2 

у тому числі:       

обласний бюджет       
бюджет територіальної громади 132,2 415,0 419,0 457,0 389,0 1812,2 

кошти небюджетних джерел       

 

 

 

 

       Секретар селищної ради                                                                                                            Л. Лагода 
 
  

        

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних 

форм виховання у Слобожанській селищній 

територіальній громаді  на 2021-2025 роки 

                                                                                                                        

 

 

НАПРЯМИ 
діяльності та заходи Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у 

Слобожанській селищній територіальній громаді   
на 2021-2025 роки 

 

 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми Виконавці Строк                  

виконання                

заходу 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис.грн. 
Очікуваний результат 

Усього 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                                                                         1. Матеріальне забезпечення дітей –сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування    

1.1 Забезпечення 

одноразової 

виплати по 

досягненню 18-ти 

річчя 

Здійснення одноразової 

виплати дітям-сиротам та 

дітям, позбавленим 

батьківського піклування  

по досягненню вісімнадцяти 

років 

служба в справах 

дітей, відділ 

соціального захисту 

населення 

 43.2 7.2 6.0 10.0 14.0 6.0  

1.2 Надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги до  Дня 

усиновлення 

Виплата матеріальної 

допомоги до Дня 

Усиновлення 

служба в справах 

дітей, відділ 

соціального захисту 

населення 

 324.0 60.0 64.0 64.0 68.0 68.0  

                                                                           2.  Захист осіб постраждалих від насильства 3.  4.  5.  

2.1 Облаштування 

місця для 

тимчасового 

проживання особи, 

яка постраждала  

від насильства 

 

 

Облаштування кімнати для 

осіб , які постраждали від 

насильства 

служба в справах 

дітей, виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

 170 0 80 30 30 30  



3.  Привітання з Днем захисту дитини 

3.1 Привітання 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування із 

святом 

Закупівля   посуду для 

перекусів/ відвідування 

цирку/ театру. 

служба в справах 

дітей,  виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

 75 15 15 15 15 15  

4. Збереження житла дітей-сиріт та дітей, 

4.1Збереження 

житла дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування 

Придбання меблів та 

предметів особистого 

вжитку для дітей-сиріт та 

дітей позбавлених 

батьківського піклування 

Служба у справах 

дітей, виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

 1200 0 300 300 300 300  

 

 

РАЗОМ   1812,2 82.2 465.0  419.0 457,0 389.0  

 
 
 
 
 

 

 
 

 
       Секретар селищної ради                                                                                                                         Л. Лагода 

 



 

 


	Друга сесія восьмого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я

